
Strana 1 z 2 
 

 
 

Zápis č. 9/2024 z jednání sekce SY z 19.8.2024 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Jana Vidlařová, Kateřina 
Strašilová 

Omluvena: Iveta Suková 
Host: Soňa Bernardová k projektům repre 
 
1. Kontrola úkolů ze zápisu č. 8/2024 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá, nyní tablety 
v Olomouci, 2x PC Renata 

1.3.4.2 Zpracovat aktualizaci Soutěžního řádu Masters za SY – z. Jana, úkol trvá 
6.3.2.1 Připravit návrh prováděcího pokynu k SpS SY a projednat ho se zástupci ČSPS – z. 

všechny, Renata, úkol trvá 
7.3.1 Připravit manuál pro vyplňování Yarmillu pro reprezentantky i trenéry nejpozději do 

31.7.2024 – z. Kateřina, SPLNĚNO, bude rozeslán do klubů 
8.2.1.1 Předložit výkonnému výboru ČSPS návrh na změnu směrnice k činnosti SCM dle výše 

uvedeného – z. Kateřina, Renata, úkol trvá 
8.2.2.1 Zapracovat všechny vzešlé připomínky do 2. návrhu Projektu přípravy repre na sezónu 

2025 do 7.8.2024 – z. Kateřina, SPLNĚNO, viz bod 2 
8.2.2.2 Připomínkovat 2. návrh Projektu do 14.8.2024 – z. členky sekce, SPLNĚNO 
8.2.2.3 Předložit finální verzi Projektu přípravy reprezentace SEN, st. JUN a ml. JUN na 

jednání VV ČSPS 3.9.2024 – z. Renata, Kateřina, úkol trvá 
8.3.1 Zaslat připomínky a komentáře nejpozději do pondělí 29.7.2024 – z. všechny oddíly, 

sekce, SPLNĚNO 
8.3.2 Zaslat komentáře či připomínky na WA do 31.7.2024 – z. Renata, SPLNĚNO 
8.4.1 Zaslat přihlášku na pořádání MČR 2025 do 31.8.2024 – z. příslušné oddíly, již od 

Komety s Teslou na MČR YOUTH a SEN, úkol trvá 
8.4.2 Přidělit pořádání MČR v návaznosti na konání ME a MEJ 2025 – z. sekce, částečně 

splněno 
8.4.3 Zaslat návrh termínu na pořádání domácí soutěže včetně informace o soutěžních 

disciplínách a věkových kategoriích nejpozději do 30.9.2024 – z. příslušné oddíly, 
úkol trvá 

8.4.4 Přihlásit se o pořadatelství jednotlivého kola ČP ŽÁK 2025 nejpozději do 30.9.2024 – 
z. příslušné oddíly, úkol trvá 

8.4.5 Zpracovat návrh obsahu týmové sestavy pro kategorii L3 do 7.8.2024 – z. Veronika, 
SPLNĚNO, po zapracování připomínek bude rozesláno do klubů 

 

2. REPREZENTACE 

2.1 Návrh Projektů přípravy reprezentace pro sezónu 2025 
Sekce projednala vzešlé připomínky k Projektu přípravy SEN a JUN (starších a mladších) na 
sezónu 2025. 
Hlavní připomínky: 
SEN 
- rozšířit reprezentační družstvo na 12 závodníků, v případě mix dua na 14, a to v souladu 
s Pravidly WA pro SY 
- doplnit ustanovení o možnosti domluvy účasti na přípravě některé týmové sestavy pro 
závodníky párových/sólových sestav 
- možnost účasti na testech i závodníků, kteří z osobních důvodů nebyli součástí reprezentace 
 



Strana 2 z 2 
 

JUN a Youth 
- všichni závodníci se musí zúčastnit výběrových testů 
Sekce odsouhlasila seznamy zvaných závodníků na výběrové testy a termín testů pro mladší 
juniory (SCM) 21.9.2024. 
9.2.1.1 Zaslat seznam a pozvánku na výběrové testy mladších juniorů – z. Kateřina 

2.2 MSJ, Peru 
Celý srpen probíhala intenzivní příprava reprezentačního družstva JUN. 
Dne 19.8.2024 se uskutečnila veřejná generálka všech soutěžních sestav a připravované 
sestavy pro gala show. 
Současně vznikla na sociální sítích i finanční sbírka prostřednictvím aplikace Donio na úhradu 
zvýšených nákladů náročné přípravy. 
 

3. SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2025 

Sekce v návaznosti na termíny vrcholných soutěží v roce 2025 pro SEN a JUN navrhla 
následující termíny pro jednotlivá mistrovství: 
 
MČR YOUTH a SEN 2025  25. – 27.4.2025 Brno pořadatel KomBr a TeBr 
MČR MŽ, JUN a Masters 2025 9. – 11.5.2025  ? 
 
Sekce žádá kluby o dodržení termínu pro podání přihlášky na pořádání MČR MŽ, JUN a 
Masters 2025 (viz úkol 8.4.1 výše) 
 

4. Školení rozhodčích III. a II tř. 

V rámci školení rozhodčích II. tř. se uskuteční dne 5.10.2024 proškolení i již certifikovaných 
rozhodčích.  
Cena za jednoho účastníka tohoto proškolení činí částku 500,- Kč, v ceně zajištěn oběd. 
Ubytování a doprava účastníků proškolení na akci je na vlastní náklady. 
Sekce zvažuje i možnost streamového připojení. 
 

5. HOSPODAŘENÍ 

Vyúčtování MČR v Brně již uzavřeno, zůstává nedořešeno MČR v Olomouci. 
5.1 Urychleně uzavřít vyúčtování MČR v Olomouci – z. Veronika, Iveta 
5.2 Předložit podrobné čerpání rozpočtu k 31.8.2024 – z. Iveta, Renata 
 

6. RŮZNÉ 

- Na olympijském festivalu v Mostě vystoupila Alžběta Lukášová a Eliška Skácalová, sekce 
děkuje za prezentaci našeho sportu a odsouhlasil proplacení cestovních nákladů 

- Renata požádala p. Bažila o zjištění možnosti rozšíření IS ČSPS o statistiku pro SY (figury 
YOUTH a MŽ), včetně finanční náročnosti 

- Naše nabídka na pořádání LEN CLINIK byla odmítnuta 
- LEN CLINIC se pravděpodobně uskuteční v termínu 1.-3.11.2024 v Portugalsku. Informaci 

sekce potvrdí po obdržení oficiálních dokumentu včetně přihlášky. 
 
Další jednání sekce se uskuteční 11.9.2024 od 20 hod. 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 20.8.2024               

Schválila: Sekce SY 21.8.2024 


